АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Хворостянский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

445590, с. Хворостянка, Пл. Плясункова.Ю

т. 8-(84677)-9- 14-00, 9-11-51

«Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемыхсогласно гарантированному

перечню услуг по погребениюумерших»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным

законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ» и Постановлением

Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 г. № 813 «О сроках

индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению

специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также

предельного размера социального пособия на погребение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, оказываемых

специализированными службами по вопросам похоронного дела в 2014 году,

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на

безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить

погребение, подлежащую возмещению в установленном законом порядке, в

соответствии с прилагаемымиприложениями№ 1-9.
2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете

«Чагринские зори».

3. Ответственность за размещение настоящего Постановления в СМИ

возложить на главного специалиста отдела экономики, инвестиций и тарифного

регулирования Администрации муниципального района Хворостянский

Самарской области - Нарченкову Н.Е.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального района Хворостянский Самарской области

по экономике Зайцева А.Ф.

Глава муниципального района

Хворостянский Самарской области

Исп.: Нарченкова Н.Е. 8(84677) 9-14-08

lorf-

.А. Махов

Приложение №1

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с

материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами на 2014 год

№

и/и

Вид услуг по погребению Тариф, руб.

1 Оформление документов, необходимых для

погребения

бесплатно

2 Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения

658,56

3 Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище (в крематорий)

588

4 Погребение (кремация с последующей выдачей

урны с прахом)

3755,6

Общая стоимостьуслуг по погребению 5002,16

Приложение №2

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению в случае рождения мертвого ребенка по истечению 154
дней беременности, на 2014 год

№

и/и

Вид услуг по погребению Тариф, руб.

1 Оформление документов, необходимых для

погребения

бесплатно

2 Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения

658,56

3 Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище (в крематорий)

588

4 Погребение (кремация с последующей выдачей

урны с прахом)

3755,6

Общая стоимостьуслуг по погребению 5002,16

Приложение №3

Стоимость услуг по погребению умерших, не подлежащих обязательному

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в

связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, при

отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо

законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими

погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность

осуществить погребение, а также умерших, личность которых не

установлена, на 2014 год

№

и/и

Вид услуг по погребению Тариф, руб.

1 Оформление документов, необходимых для

погребения

бесплатно

2 Облачение тела 131,71
3 Предоставление гроба 526,85
4 Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 588

5 Погребение 3755,60
Общая стоимостьуслуг по погребению 5002,16

Приложение №4

Стоимость услуг по погребению в случае рождения мертвого ребёнка по

истечению 154 дней беременности при отсутствии близких родственников,

иных родственников либо законного представителя умершего или при

невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных

лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, на 2014 год

№

и/и

Вид услуг по погребению Тариф, руб.

1 Оформление документов, необходимых для

погребения

бесплатно

2 Облачение тела 131,71
3 Предоставление гроба 526,85

4 Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 588

5 Погребение 3755,60
Общая стоимостьуслуг по погребению 5002,16

Приложение №5

Расчет стоимости услуг на предоставление и доставку гроба, других

предметов, необходимых для погребения

№

и/и

Статьи затрат Ед.

изм.

Сумма Примечание

к расчету

1 2 3 4 5

Изготовление гроба руб.

1. Прямые расходы, в т.ч.: руб.

1.1. Заработная плата, в т.ч.: руб. 525

Плотник (столяр) руб. 262,5
Обойщик руб. 262,5

1.2 Отчисленияна соц. нужды руб. 158,5
1.3 Стоимостьматериалов,

необходимыхдля изготовления

гроба, в т.ч.:

руб. 1249,5

1.3.1 дерево руб. 892,5
1.3.2 ткань руб. 304,5
1.3.3 гвозди РУб- 52,5

Покупка гроба руб.

Доставка гроба руб. 629

1.4 Заработнаяплата, в т.ч.: руб. 210

1.4.1. Водительмашины (катафальщик) РУб- 185

1.4.2 Грузчик РУб- 30

1.5 Отчисленияна соц. нужды РУб- 64

1.6 Расходы на ГСМ руб. 140

1.7 Услуги стороннихорганизаций руб.

1.8 Амортизацияосновныхсредств руб.

1.9. Прочие прямые расходы руб.

2 Накладные расходы руб.

3 Рентабельность % 10

Итого стоимость руб. 2818,2

Руководительорганизации подпись Ф.И.О.

Приложение №6

Расчет стоимости услуг на перевозку тела (останков) умершего на кладбище

(в крематорий)

№

и/и

Статьи затрат Ед.

изм.

Сумма Примечание

к расчету

1 2 3 4 5

1 Прямые расходы, в т.ч.: РУб-
1.1 Заработнаяплата, в т.ч.: РУб- 525

1.1.1 Водительмашины (катафальщик) руб. 183,8
1.1.2 Грузчик руб. 26,25
1.2 Отчисленияна соц. нужды руб. 158,55
1.3 Услуги стороннихорганизаций руб.

1.4 Амортизацияосновныхсредств руб.

1.5 Расходы на ГСМ руб. 136,5
1.6 Прочие прямые расходы руб.

2 Накладные расходы руб.

3 Рентабельность % 10

Итого стоимость руб. 1133,1

Руководительорганизации подпись Ф.И.О.

Приложение №7

Расчет стоимости услуг на перевозку тела (останков) умершего на кладбище

(в крематорий)

№

и/и

Статьи затрат Ед.

изм.

Сумма Примечание

к расчету

1 2 3 4 5

1 Прямые расходы, в т.ч.: руб.

1.1 Заработнаяплата, в т.ч.: руб. 525

1.2 Отчисленияна соц. нужды руб. 158,5

1.3 Услуги стороннихорганизаций руб.

1.4 Амортизацияосновныхсредств руб.

1.5 Материалы РУб- 1249,5

1.6 Прочие прямые расходы руб.

2 Накладные расходы руб.

3 Рентабельность % 10

Итого стоимость руб. 2126,3

Руководительорганизации подпись Ф.И.О.

Приложение №8

Расчет стоимости услуг на облачение тела

№

и/и

Статьи затрат Ед.

изм.

Сумма Примечание

к расчету

1 2 3 4 5

1 Прямые расходы, в т.ч.: РУб-
1.1 Заработнаяплата, в т.ч.: руб. 525

1.2 Отчисленияна соц. нужды руб. 158,5
1.3 Материалыв т.ч.: руб. 1249,5

1.3.1 дерево РУб- 892,5
1.3.2 ткань руб. 304,5
1.3.3 гвозди руб. 52,5
1.4 Услуги стороннихорганизаций руб.

1.5 Прочие прямые расходы руб.

2 Накладные расходы руб.

3 Рентабельность % 10

Итого стоимость руб. 3500,8

Руководительорганизации подпись Ф.И.О.

Приложение № 9

Стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой

по вопросам похоронного дела на территории муниципального района

Хворостянский на 2014 год

№

и/и

Вид услуг по погребению Тариф, руб.

1 Оформление документов, необходимых для

погребения

бесплатно

2 Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения

658,56

3 Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище (в крематорий)

588

4 Погребение (кремация с последующей выдачей

урны с прахом)

3755,6

Общая стоимостьуслуг по погребению 5002,16